parte, alteram vsui suo cessuram, ita innocentiam cum præda retenturum. Nec Catilina relumpisset iteratò coniurationem nisi prioris iudicij memoria animaretur. bonâ fortunâ periijt, ne rursus elaberetur iudicij, tanta immanitas. Quomodo non moueri potuit populus, tot talibusque turbinibus? gliscentibus ob iniurias odijs, quæ ni vlciscantur durant. Altera post perfidiam, mali magistratus pars est, negligentia; damnis acerba ob prolationes: ipsis quoque reis amore veri inuidiosa, si anceps negotium; & quia non aspernantur iudicia, asperat prolationis crimen, in apertis litibus condemnant. Quanquam tali magistratu læti, sed vis veri validior; contra, quam cupimus, sentimus; & sæpe eum clam condemnamus, qui nos aperte absoluit. Bonis magistratibus opus est, quorum prudentiâ ac diligentia continetur ciuitas: medici sunt publici, sanitatis con-

Q

serua-

seruatores, promptę in valetudinem ciuitatis. A. Præter exempla verum est, vnā, & potissimam causarum, eam esse improbitatis ciuium, & seditionum occasionem: nam quod displicet conturbat. Fateor negligentiam esse apertam: perfidia quo maior, occultius fit, nec facile in apertum abit. L. Exploratum cognoscere promptum, vbi nolis publicos sequi rumores, qui vani non sunt; ni iura contemnas Diuina humanaque. Partes ante & post iudicium, non admittere iusti magistratus est, vel, ita fiunt, & exsoluuntur pactiones. Et præoccupatus imbibit errorem animus, nedū spe corruptus. Tibi aut Reipubl. quisquis, id generis hominibus, eos magistratus dederit gerendos, aggerunt odium, & infamiam neſtunt: tanquam à te tot malorum ortum sumant flumina & fontes. Te, & præsentia execrabuntur, futurorum percupidi & molitores; simul tecum, mala  
 hæc :

hæc, peritura credentes. A. Cur alieno  
scelere infectaris Principes & Respublicas?  
L. Nam magistratus, tua aut Reipublicæ  
imago, quam exprimit: magistratibus, qui-  
bus publica administrantur, contineri Res-  
publicas; & eorum compositione, quod,  
cuiusquam Reipublicæ genus sit, intelligi.  
Tuam illi vel Reipublicæ exprimunt per-  
sonas, et sunt proximiores moribus viteque.  
Omnis magistratus pars publica aut Prin-  
cipis: totum ex partibus ut fit, ita cogno-  
scitur. Non requiras, qualis Princeps  
vel Respublica, intueri magistratus cogno-  
sces: si ad fas nefasque venales, vitium in  
supremis est: ab æquitate recessus, alte-  
ro in extremorum notabilior, tanquam in  
effectu virtus agentis. In principem vel  
Rempublicam lacrymæ & questus, vnde  
magistratibus auctoritas, iustitiæ in primis.  
Frequentia quiritantium, & quotidianæ  
iniuriæ, asperant ciues & infurorem agunt.